

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 1/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	M2	BARRAÇÃO DE OBRA C/ BANHEIRO COB. TELHA FIBROCIMENTO 4MM (53865)	_____	485,0000	9.700,0000
2	2,000	M2	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (46780)	_____	415,0000	830,0000
3	1,000	u	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA C/ POSTE EM CANTEIRO DE OBRA (575030)	_____	1.955,0000	1.955,0000
4	350,000	MT2	LOCAÇÃO DA OBRA COM GABARITO DE MADEIRA (572914)	_____	5,5500	1.942,5000
5	10,000	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO EXCETO ROCHA ATÉ H=1,50M (51231)	_____	79,6500	796,5000
6	10,000	m³	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DE VALAS (51232)	_____	123,5000	1.235,0000
7	100,000	m³	ATERRO APILOADO (MANUAL) EM CAMADAS DE 20CM COM MATERIAL ARENOSO. (572659)	_____	99,2000	9.920,0000
8	10,000	m³	REATERRO APILOADO DE VALA COM MATERIAL DE OBRA REAPROVEITAMENTO. (575164)	_____	17,0000	170,0000
9	10,000	m³	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 20 MPA C/ USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (579274)	_____	424,0000	4.240,0000
10	30,000	m³	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA C/ USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO (578365)	_____	434,0000	13.020,0000
11	2000,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 6,3 MM A 12,5 MM C/ MONTAGEM (579275)	_____	7,4700	14.940,0000
12	1000,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA 60 DE 3,4 A 6,00 MM C/ MONTAGEM (579278)	_____	7,5700	7.570,0000
13	50,000	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P/ VIGAS MADEIRA SERRADA (573962)	_____	95,5200	4.776,0000
14	50,000	m³	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA C/ USO DE BOMBA, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO (578365)	_____	434,0000	21.700,0000
15	90,000	m²	LAJE PRE-MOLDADA PARA ASSENTOS E= 13 CM (579279)	_____	71,5200	6.436,8000
16	2000,000	KILO	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA50 DE 6,3 MM A 12,5 MM C/ MONTAGEM (579275)	_____	7,4700	14.940,0000
17	100,000	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA P/ VIGAS E PILARES MADEIRA SERRADA (579280)	_____	95,5000	9.550,0000
18	174,000	m²	COBOGÓ DE CONCRETO (10X40X40CM) ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:4 CIM:AREIA (572704)	_____	150,0000	26.100,0000
19	6,000	m²	DIVISÓRIA DE GRANITO P/ SANITÁRIO E= 35MM CHUMB. PISO E PARE (579281)	_____	548,4000	3.290,4000
20	600,000	m²	ALVENARIA EM BLOCO CERÂMICO FURADO 14X19X29 TRAÇO 1:2:8 (573967)	_____	61,9500	37.170,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 2/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	60,000	m²	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM COMPLETA INSTALAÇÃO (578382)	_____	39,2600	2.355,6000
22	3825,000	m²	ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA (570660)	_____	82,8500	316.901,2500
23	1315,000	m²	COBERTURA EM TELHA METALICA TRAPEZOIDAL (570661)	_____	46,6000	61.279,0000
24	2510,000	m²	COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO ROMANA (570662)	_____	48,2000	120.982,0000
25	7,000	m	RUFO PARA TELHA CERAMICA (570663)	_____	36,2400	253,6800
26	105,000	M	CUMEEIRA COM TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. (555293)	_____	32,0000	3.360,0000
27	40,000	m	CUMEEIRA PARA TELHA METALICA TRAPEZOIDAL (570690)	_____	39,4000	1.576,0000
28	146,700	m²	TELHA METALICA TRAPEZOIDAL PERFURADA (570691)	_____	46,6000	6.836,2200
29	1350,000	M2	CAMADA IMPERMEABILIZADORA E = 5CM (555304)	_____	46,0000	62.100,0000
30	1350,000	M2	CAMADA REGULARIZADORA E=3CM (51280)	_____	44,4000	59.940,0000
31	2300,000	m²	REVESTIMENTO CERAMICO PI-V, 40 X 40, ANTIDERRAPENTE, COR CINZA (579282)	_____	51,5300	118.519,0000
32	560,000	m²	PISO DE CONCRETO DESEMPENADO E=7 CM. COM JUNTAS DE DILATAÇÃO (579283)	_____	64,8500	36.316,0000
33	5,000	m²	RAMPA DE ACESSO EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL (570728)	_____	314,4000	1.572,0000
34	155,000	m	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 12 X 15 X 100 CM. REJUNTADO C/ ARGAMASSA (579284)	_____	38,3000	5.936,5000
35	870,000	m²	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO, E = 6,5 CM, FCK 35 MPA (579285)	_____	65,7600	57.211,2000
36	969,000	m²	PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO POLIDO (570697)	_____	87,6000	84.884,4000
37	2170,000	m²	PAVIMENTAÇÃO EM GRAMA (579286)	_____	16,5600	35.935,2000
38	1200,000	M2	CHAPISCO EM PAREDES E TETOS TRAÇO 1:3 ESP. 0,5CM C/ IMPERMEABILIZANTE. (53899)	_____	7,9100	9.492,0000
39	1200,000	m²	EMBOÇO PAULISTA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRAÇO 1:2:9, E= 2 CM (579287)	_____	31,7300	38.076,0000
40	550,000	m²	REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PI- 4, 30 X 4, ASSENTADO C/ ARGAMASSA (579288)	_____	66,5000	36.575,0000
41	370,000	m²	REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDES PI- 4, 10 X 10, ASSENTADO C/ ARGAMASSA (579289)	_____	57,6000	21.312,0000
42	510,000	M	RODA MEIO EM MADEIRA (LARGURA = 10 CM). (555318)	_____	13,6000	6.936,0000
43	21,000	PÇS	REGISTRO DE GAVETA 3/4 (35078)	_____	58,2800	1.223,8800
44	9,000	u	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DIÂMETRO 3/4" (572956)	_____	40,8600	367,7400
45	50,000	m	TUBO PVC SOLDAVEL 25 mm. INCLUSIVE CONEXÕES (43263)	_____	8,4400	422,0000
46	30,000	m	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM. INCLUSIVE CONEXÕES (43264)	_____	13,5700	407,1000
47	40,000	m	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM. INCLUSIVE	_____	12,5800	503,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 3/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONEXÕES (43265)			
48	250,000	m	TUBO PVC SOLDAVEL 50 mm. INCLUSIVE	_____	15,5600	3.890,0000
			CONEXÕES (43267)			
49	100,000	m	TUBO PVC SOLDÁVEL Ã 60MM, INCLUSIVE	_____	23,7800	2.378,0000
			CONEXÕES (570745)			
50	150,000	m	TUBO PVC SOLDÁVEL Ã 75MM, INCLUSIVE	_____	33,1400	4.971,0000
			CONEXÕES (570746)			
51	1,000	u	CAIXA DÁGUA DE 15.000 LITROS, COMPLETA	_____	5.450,0000	5.450,0000
			INCLUSIVE BASE (579290)			
52	1,000	u	CAIXA DÁGUA DE 15.000 LITROS, ENTERRADA	_____	7.940,0000	7.940,0000
			CONFORME PROJETO (579291)			
53	3,000	u	CAIXA DE AREIA 60X60 CM (570751)	_____	162,7000	488,1000
54	7,000	u	CAIXA DE AREIA 80X80 CM (570752)	_____	406,4500	2.845,1500
55	300,000	M	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL100MM, FORNEC. E	_____	45,4400	13.632,0000
			INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES (555464)			
56	100,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 150 MM,	_____	40,2700	4.027,0000
			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE			
			CONEXÕES (570758)			
57	110,000	m	TUBO DE PVC SÉRIE NORMAL 200 MM,	_____	40,2700	4.429,7000
			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE			
			CONEXÕES (570760)			
58	21,000	u	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA 60X60 CM	_____	206,4000	4.334,4000
			(570763)			
59	3,000	UN	SUMIDOURO EM ALVENARIA DIAMETRO 150 CM	_____	1.516,8000	4.550,4000
			(39776)			
60	1,000	u	FOSSA SÉPTICA - CAPACIDADE 7.500 L	_____	1.646,4000	1.646,4000
			(570765)			
61	321,000	m	CANALETA DE CONCRETO 20CM X 20CM COM	_____	186,9000	59.994,9000
			TAMPA COM GRELHA DE ALUMINIO (570766)			
62	13,000	u	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR PARA	_____	623,0000	8.099,0000
			ATÉ 24 CIRCUITOS. (572725)			
63	103,000	u	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 10 A	_____	140,0000	14.420,0000
			50A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566477)			
64	50,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO	_____	9,2000	460,0000
			REFORÇADO, 25MM, INCLUSIVE CURVAS			
			(579292)			
65	100,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO	_____	11,3500	1.135,0000
			REFORÇADO, 32MM INCLUSIVE CURVAS (576838)			
66	428,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL, A 40MM	_____	15,3000	6.548,4000
			INCLUSIVE CONEXÕES (576839)			
67	342,000	m	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL, 25MM,	_____	11,9500	4.086,9000
			INCLUSIVE CONEXÕES (579293)			
68	325,000	m	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL, A 50MM,	_____	13,1500	4.273,7500
			INCLUSIVE CONEXÕES (576840)			
69	122,500	m	ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL, A 75MM,	_____	25,3000	3.099,2500
			INCLUSIVE CONEXÕES (576841)			
70	26,700	m	PERFILADO METALICO LISO 25X25M COM	_____	68,0000	1.815,6000
			SUPORTE E FIXAÇÃO (570829)			
71	235,150	m	PERFILADO METALICO LISO 35X38 MM COM	_____	85,0000	19.987,7500
			SUPORTE E FIXAÇÃO (570830)			

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone: 47342-9500**
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 4/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
72	23,000	u	CAIXA DE PASSAGEM METALICA 30 X30 X 40 CM COM TAMPA (579294)	_____	172,8000	3.974,4000
73	16,000	u	CAIXA DE PASSAGEM DG, 20 X 20 X 12 COM CHAPA METÁLICA (579295)	_____	53,0000	848,0000
74	293,000	u	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (570706)	_____	10,0500	2.944,6500
75	13,000	u	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (570707)	_____	19,4000	252,2000
76	2,000	u	CAIXA METALICA HEXAGONAL PARA ARANDELA 3X3 (570833)	_____	11,0000	22,0000
77	161,000	u	CAIXA DE PASSAGEM DE FERRO ESMALTADA OCTOGONAL 4 DUPLA (570708)	_____	9,8000	1.577,8000
78	217,000	u	CAIXA DE PASSAGEM PVC 3 OCTOGONAL (576782)	_____	11,0000	2.387,0000
79	163,000	u	CONDULETE PVC 3/4 (576783)	_____	23,9300	3.900,5900
80	321,000	m³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM 1º CAT PARA TUBULAÇÃO (570835)	_____	79,6500	25.567,6500
81	5800,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI-CHAMA PVC 750V 2,5MM2 (574019)	_____	3,1200	18.096,0000
82	420,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI-CHAMA PVC 750V 4MM2 (574020)	_____	4,8200	2.024,4000
83	790,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI-CHAMA PVC 750V 6 MM2 (573993)	_____	6,5300	5.158,7000
84	330,000	m	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO ANTI-CHAMA PVC 750V 10MM2 (573994)	_____	10,5000	3.465,0000
85	210,000	u	TOMADA UNIVERSAL, 2P+T, 10A/250V, COR BRANCA COMPLETA (570838)	_____	29,1600	6.123,6000
86	17,000	u	TOMADA UNIVERSAL, 2P+T, 20A/250V, COR BRANCA COMPLETA (576843)	_____	35,3800	601,4600
87	64,000	u	INTERRUPTOR SIMPLES 10 A, COMPLETA (570842)	_____	27,6200	1.767,6800
88	212,000	u	LUMINARIA 2 X 32 W COMPLETA (579296)	_____	212,4000	45.028,8000
89	3,000	u	LUMINARIA TIPO PETALA COM 1 PETALA PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250 W (576785)	_____	265,0000	795,0000
90	3,000	u	ARANDELA DE SOBREPOR PARA LAMPADA ECONOMICA DE 26 W (570852)	_____	91,0000	273,0000
91	14,000	u	PROJETOR DE ALUMINIO COM LAMPADA DE VAPOR METALICO DE 150 W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (570853)	_____	259,2000	3.628,8000
92	25,000	u	POSTE DE CONCRETO COM 2 ARANDELAS (576786)	_____	1.472,0000	36.800,0000
93	110,000	UN	TOMADA MODULAR RJ-45 CATEGORIA 6 (555389)	_____	78,4000	8.624,0000
94	30,000	u	VENTILADOR DE TETO SEM LAMPADA, COM TRES PÁS, 220 V (579297)	_____	224,0000	6.720,0000
95	5,000	u	LUMINARIA SIMPLES (576787)	_____	62,0000	310,0000
96	17,000	UN	EXTINTOR DE INCENDIO - PQS - 4 KG FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (16746)	_____	130,0000	2.210,0000
97	1,000	PÇS	EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 6 KG FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (573777)	_____	454,4500	454,4500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 5/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	63,000	UND	LUZ DE EMERGENCIA MODELO PLO 9 W - AUTONOMIA 3 HRS. FORN E INST. (25639)	_____	125,0000	7.875,0000
99	5,000	u	BLOCO AUTONOMO MODELO BFC 2 X 55 W - AUTONOMIA 3 HRS FORN. E INST. (578445)	_____	235,0000	1.175,0000
100	6,000	u	PLACA DE SAÍDA LUMINOSA, MODELO PSA 100 - AUTONOMIA 1,5 hrs, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (572998)	_____	185,0000	1.110,0000
101	5,000	u	PLACA DE SAIDA LUMINOSA MODELO PSA 100 AUTONOMIA 1,5 HRS.TETO (576850)	_____	215,0000	1.075,0000
102	6,000	u	PLACA DE SAÍDA LUMINOSA MODELO PSA 100- AUTONOMIA 1,5 HRS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - FIXAÇÃO NO TETO COM SETA DIRECIONAL (576793)	_____	230,0000	1.380,0000
103	17,000	u	PLACA DE LOTAÇÃO - ACRILICA DIMENSÕES: 25 X 150 X 40 MM FORN E INSTALAÇÃO (570882)	_____	85,0000	1.445,0000
104	4,000	u	ABRIGO DE MANGUEIRA CAIXA METALICA 90 X 70 X 20CM. COMPLETA COM CONEXÕES (579299)	_____	870,0000	3.480,0000
105	4,000	m	MANGUEIRA C/ FIBRA DE POLIESTER RESISTENTE A PRESSÃO COMPLETA PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS (579300)	_____	480,0000	1.920,0000
106	200,000	m	TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIÂM. 2.1/2"- INCL. CONEXÕES- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (573322)	_____	70,0000	14.000,0000
107	1,000	UNID	HIDRANTE DE RECALQUE ENGATE RÁPIDO STORZ # 2 1/2", CX. 60 X 50 X 40, COMPLETO (559608)	_____	2.160,0000	2.160,0000
108	12,000	m	TUBO DE FERRO GALVANIZADO Ø 3/4, INCLUSIVE CONEXOES (570797)	_____	28,0000	336,0000
109	12,000	m	FITA ANTECORROSIVA (570798)	_____	9,2000	110,4000
110	1,000	u	VALVULA ESFERA Ø 3/4 NPT 300 (570799)	_____	75,0000	75,0000
111	1,000	u	REGISTRO DO REGULADOR (570802)	_____	65,0000	65,0000
112	1,000	u	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC COD. 01 - (500X300) PROIBIDO FUMAR (570804)	_____	85,0000	85,0000
113	1,000	u	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC COD. 06 - (500X300) PERIGO INFLAMAVEL (570805)	_____	85,0000	85,0000
114	1,000	u	MANOMETRO NPT 1/4,0 A 300 PSI (570803)	_____	85,0000	85,0000
115	1,000	u	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL BRONZE (PN- 16) 3" PSI - EXTREM. C/ ROSCA (579305)	_____	40,0000	40,0000
116	1,000	u	REGISTRO DE GAVETA DIAM. 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (570888)	_____	284,0000	284,0000
117	1,000	u	REGISTRO DE GAVETA DIAM. 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (570889)	_____	74,0000	74,0000
118	1,000	u	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1/2" PARA FOGÃO C/ CONEXÕES, REGULADORES E DEMAIS PEÇAS NECESSÁRIAS (570890)	_____	28,0000	28,0000
119	1,000	m	PARA RAIOS TIPO FRANKLIN (576788)	_____	92,0000	92,0000
120	49,000	m	VERGALHÃO CA - 25 MM² PARA TERMINAL AEREO (579306)	_____	36,0100	1.764,4900
121	49,000	u	CONECTOR MINI-GAR EM BRONZE ESTANHADO	_____	96,0000	4.704,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 6/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TEL-583 (570675)			
122	1,000	u	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE POTENCIAS 200X200MM EM AÇO COM BARRAMENTO ESPESSURA 6MM (570676)	_____	110,0000	110,0000
123	49,000	UN	HASTE TIPO COOPPERWELD 5/8" X 3,00M. (555532)	_____	45,5000	2.229,5000
124	1100,000	M	CORDOALHA DE COBRE NU 35MM2 (51451)	_____	44,2500	48.675,0000
125	890,000	m	CORDOALHA DE COBRE NU 50MM2 (51455)	_____	55,4000	49.306,0000
126	49,000	u	CX INSPECAO PVC DE 12" C/ TAMPA DE AÇO GALVANIZADO CONFORME PROJETO (579307)	_____	36,0000	1.764,0000
127	49,000	u	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE DE 5/8 E CABO DE 50 MM2 (570716)	_____	36,0100	1.764,4900
128	147,000	M	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 1" INCLUSIVE CONEXÕES (562361)	_____	14,9000	2.190,3000
129	9,000	u	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO (579308)	_____	145,0000	1.305,0000
130	366,000	u	SUPORTE DE GUIA REFORÇADO (579309)	_____	26,0000	9.516,0000
131	4,000	u	ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCENDIO TIPO QUEBRE O VIDRO (579310)	_____	185,0000	740,0000
132	200,000	m	CABO ANTI-CHAMA BLINDADO 3 X 1,5 MM², PARA ALARME DE INCENDIO (570892)	_____	4,9000	980,0000
133	1,000	u	SIRENE TIPO CORNETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (570893)	_____	1.250,0000	1.250,0000
134	1,000	UND	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (9729)	_____	1.150,0000	1.150,0000
135	21,000	UN	Detector de fumaça incluindo fornecimento e instalação. (49548)	_____	295,0000	6.195,0000
136	2,000	u	VENTILAÇÃO PERMANENTE PARA COZINHA EM PVC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (574002)	_____	85,0000	170,0000
137	8,000	u	BACIA SANITARIA LINHA CONFORTO C/ ABERTURA, ACESSORIOS, C/ BARRAS DE APOIO (579311)	_____	1.100,0000	8.800,0000
138	8,000	u	ASSENTO POLIESTER C/ ABERTURA FRONTAL, LINHA CONFORTO (579312)	_____	275,0000	2.200,0000
139	1,000	u	DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO E DERIVAÇÕES (579313)	_____	325,0000	325,0000
140	11,000	u	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL, COR BRANCO GELO E ACESSÓRIOS (579314)	_____	186,0000	2.046,0000
141	19,000	u	VÁLVULA DE DESCARGA- ACABAMENTO CROMADA (562367)	_____	202,8000	3.853,2000
142	11,000	UND	ASSENTO PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE (3021)	_____	135,0000	1.485,0000
143	14,000	u	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO BRANCO GELO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (579315)	_____	530,0000	7.420,0000
144	7,000	u	LAVATÓRIO PEQUENO COR BRANCO GELO, SEM COLUNA, COMPLETO EXCETO TORNEIRA (579316)	_____	125,0000	875,0000
145	45,000	u	SIFÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO (579317)	_____	210,0000	9.450,0000
146	8,000	u	LAVATÓRIO DE CANTO SUSPENSO COM MESA, COR BRANCO GELO, COMPLETO EXCETO TORNEIRA (579318)	_____	320,0000	2.560,0000
147	18,000	u	CUBA DE EMBUTIR OVAL COR BRANCO GELO, EM	_____	126,0000	2.268,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone:** 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 7/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BANCADA, COMPLETO EXCETO TORNEIRA (579319)			
148	17,000	u	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE MESA BICA (579320)		99,6000	1.693,2000
149	19,000	UN	PAPELEIRA METALICA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (29458)		36,5000	693,5000
150	16,000	u	BARRA DE APOIO LINHA CONFORTO, CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALACAO (579321)		415,0000	6.640,0000
151	8,000	u	BARRA DE APOIO PARA LAVATORIO, LINHA CONFORTO, AÇO POLIDO, FORNECIMENTO E INST (579322)		385,0000	3.080,0000
152	2,000	u	BARRA DE APOIO PARA BOX EM L LINHA CONFORTO (579323)		455,0000	910,0000
153	2,000	u	CADEIRA ARTICULADA PARA BANHO, LINHA CONFORTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (579324)		3.750,0000	7.500,0000
154	19,000	u	DISPENSER EM ABS DE ALTA RESISTENCIA PARA PAPEL HIGIENICO EM ROLO, COR BRANCO (579325)		75,0000	1.425,0000
155	31,000	u	DISPENSER TOALHA DE ALTA RESISTENCIA (579326)		48,0000	1.488,0000
156	31,000	u	SABONETEIRA LINHA EXCELLENCE , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (579327)		75,5000	2.340,5000
157	2,000	u	TANQUE GRANDE 40 LITROS - COR BRANCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (579328)		680,0000	1.360,0000
158	2,000	u	TORNEIRA DE PAREDE DE USO GERAL COM AREJADOR PARA JARDIM OU TANQUE (579329)		28,0000	56,0000
159	9,000	u	CUBA INOX EMBUTIR 40 X 34X 17CM, AÇO INOX C/ VALVULA, SIFÃO METAL CROMADO (579330)		237,0000	2.133,0000
160	5,000	u	TORNEIRA PARA COZINHA DE MESA BICA MOVEI, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (579331)		5.205,0000	26.025,0000
161	1,000	u	CUBA INDUSTRIAL 50 X 40 PROFUNDIDADE 30 CM, COMPLETA MATERIAIS CROMADOS (579332)		425,0000	425,0000
162	9,000	u	CHUVEIRO MAXI DUCHA, LORENZETTI, COM MANGUEIRA PLASTICA/DESV (570793)		69,0000	621,0000
163	30,000	u	ACABAMENTO PARA REGISTRO PEQUENO LINHA IZY (579334)		42,0000	1.260,0000
164	6,000	u	TORNEIRA DE PAREDE DE USO GERAL COM BICO PARA MANGUEIRA (579333)		25,5000	153,0000
165	30,000	u	PORTA DE ABRIR EM MADEIRA 1,07 X 2,10 M COM CHAPA METALICA VISOR DE VIDRO (579335)		672,5000	20.175,0000
166	10,000	u	PORTA DE ABRIR EM MADEIRA 0,90 X 2,10, COMPLETA (579336)		326,5000	3.265,0000
167	10,000	u	PORTA DE ABRIR EM MADEIRA 0,80X2,10M COM CHAPA METALICA COMPLETA (579337)		313,0000	3.130,0000
168	16,000	u	PORTA DE ABRIR -BOX EM MADEIRA 0,60 X 1,80M, LAMINADO COMPLETA (579338)		250,4500	4.007,2000
169	2,000	u	PORTA DE ABRIR -BOX EM MADEIRA 0,80 X1,		281,5200	563,0400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 **Telefone: 47342-9500**
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 8/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			80M, COMPLETA (579339)			
170	45,000	u	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA	_____	110,0000	4.950,0000
			PORTAS EXTERNAS, 02 FOLHAS (579340)			
171	28,000	u	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA	_____	63,0000	1.764,0000
			PORTAS DE BANHEIRO (570636)			
172	3,000	m²	PORTA DE ABRIR DE 0,70 X 2,10 M DE	_____	903,5000	2.710,5000
			ALUMINIO COM VENEZIANA COMPLETA (579341)			
173	2,000	m²	PORTA DE ABRIR DE 0,80 X 2,10M EM CHAPA	_____	1.445,0000	2.890,0000
			DE ALUMINIO COM VIDRO E VENEZIANA			
			(579342)			
174	125,000	m²	JANELA DE ALUMINIO BASCULANTE, CONFORME	_____	697,2000	87.150,0000
			PROJETO, COMPLETA (579343)			
175	1,500	m²	JANELA DE ALUMINIO, GUICHÊ CONFORME	_____	600,8700	901,3050
			PROJETO COMPLETA (579344)			
176	150,000	m²	JANELA DE ALUMINIO DESLIZANTE/BASCULANTE,	_____	460,6500	69.097,5000
			CONFORME PROJETO, COMPLETA (579345)			
177	20,000	m²	JANELA DE ALUMINIO DESLIZANTE CONFORME	_____	447,5300	8.950,6000
			PROJETO, COMPLETA (579346)			
178	11,000	m²	TELA DE NAYLON DE PROTEÇÃO -FIXADA NA	_____	48,9500	538,4500
			ESQUADRIA (570651)			
179	2,200	m²	PORTAO DE ABRIR 1,05 X 2,10 M EM GRADIL	_____	689,0000	1.515,8000
			METALICO, CONFORME PROJETO, COMPL.			
			(579347)			
180	3,700	m²	PORTÃO DE ABRIR 2,05 X 1,80 M EM GRADIL	_____	1.042,0000	3.855,4000
			METALICO CONFORME PROJETO, COMPL.			
			(579348)			
181	10,800	m²	PORTÃO DE ABRIR 2,75 X 1,95 M EM GRADIL	_____	1.042,0000	11.253,6000
			METALICO CONFORME PROJETO, COMPL.			
			(579349)			
182	56,000	m²	GRADIL PRE-FABRICADO CONFORME PROJETO,	_____	286,0000	16.016,0000
			COMPLETO (570717)			
183	11,000	M²	VIDRO MINI-BOREAL INCOLOR, ESPESSURA 6	_____	175,2000	1.927,2000
			MM, CONFORME PROJETO (562454)			
184	29,000	m²	ESPELHO CRISTAL ESP. 4MM S/ MOLDURA,	_____	281,0000	8.149,0000
			INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO (572769)			
185	50,000	m²	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA,	_____	65,8400	3.292,0000
			ESP. 3MM, PROTEGIDA POR FILME DE			
			ALUMINIO (572828)			
186	1,000	u	CABINE DE GÁS COMPLETO (579350)	_____	635,0000	635,0000
187	3100,000	m²	EMASSAMENTO DE PAREDES E LAJES INTERNAS	_____	23,1400	71.734,0000
			COM MASSA ACRILICA - 02 DEMAOS (579351)			
188	3800,000	m²	TEXTURA DE PAREDES EXTERNAS COM MASSA	_____	14,8000	56.240,0000
			ACRILICA - 02 DEMAOS (576779)			
189	3100,000	m²	PINTURA EM LATEX ACRILICO 02 DEMAOS	_____	14,2000	44.020,0000
			SOBRE PAREDES E LAJES INTERNAS (576780)			
190	3800,000	m²	PINTURA EM LATEX ACRILICO 02 DEMAOS	_____	10,3000	39.140,0000
			SOBRE PAREDES EXTERNAS (576781)			
191	100,000	m²	PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO 02 DEMÃOS	_____	24,9000	2.490,0000
			EM RODA MEIO DE MADEIRA (570735)			
192	150,000	m²	PINTURA EM ESMALTE ACETINADO 02 DEMÃOS	_____	17,7000	2.655,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 91/2018 - CC

Processo Administrativo: 91/2018
Data do Processo Adm.: 08/06/2018
Processo de Licitação: 91/2018
Data do Processo: 08/06/2018

Folha: 9/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PARA PORTÃO (570736)			
193	230,000	m²	PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO 02 DEMÃOS EM PORTA DE MADEIRA (570737)	_____	24,9000	5.727,0000
194	970,000	m²	PINTURA EPOXI PARA PISO (570698)	_____	46,7000	45.299,0000
195	1,000	u	CONJUNTO DE MASTRO PARA BANDEIRAS E PEDESTAL (570677)	_____	955,0000	955,0000
196	88,500	m²	GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO - ESPESSURA 2CM CONFORME PROJETO (576791)	_____	276,0000	24.426,0000
197	240,000	m	PEITORIL EM GRANITO CINZA, LARGURA= 17 CM, ESPESSURA VARIÁVEL E PINGADEIRA (579352)	_____	110,0000	26.400,0000
198	28,000	m²	PORTAS PARA ARMARIO DE COZINHA EM MDF COM REVESTIMENTO EM FORMICA CONFORME PROJETO (570681)	_____	105,6000	2.956,8000
199	21,000	m²	PRATELEIRA DE MADEIRA (570682)	_____	201,8800	4.239,4800
200	90,000	m²	BANCOS EM CONCRETO PRE-MOLDADO (570683)	_____	160,0000	14.400,0000
201	2,000	CJ	ESTRUTURA METALICA C/ TABELAS DE BASQUETE (556534)	_____	2.256,0000	4.512,0000
202	2,000	CJ	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL (556532)	_____	1.450,0000	2.900,0000
203	1,000	CJ	ESTRUTURA METALICA P/ REDE DE VOLEY (556533)	_____	545,0000	545,0000
204	1642,900	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA (24315)	_____	3,0000	4.928,7000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	2.529.796,2050